
２００９年１月吉日 

               御中 

 

「みんなで上げようフェニックス南魚沼」ご協賛のお願い 

南魚沼市六日町１０６－１（社）雪国青年会議所内 

フェニックス南魚沼実行委員会 

実行委員長 高野 武彦 

電話 ０２５－７７２－７９３７ 

 

拝啓 新春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、中越大震災からの復興を祈願し、震災から 1 年を待たずに世界一の復興祈願花火

フェニックスが長岡大花火大会に舞い上がりました。フェニックスは長岡市民に勇気と誇

りを与え、全国にその感動を波及させました。その半年後、記録的な豪雪に見舞われたこ

こ南魚沼でも、南魚沼市雪祭りで打ち上げられ南魚沼の皆様と、多くの観光客とともにそ

の感動を共有することができました。その後三宅島、寺泊、見附、新潟市とそのネットワ

ークは広がり、冬のブランドとして着実に育っております。 

フェニックス南魚沼は、みんなの想いが込められた花火であり、小さな想いがひとつひ

とつの星になり、その星が集まり打ち上げられるからこそ人を感動させます。南魚沼市雪

祭りのフィナーレに打ち上げられるこの花火をコンテンツとして、多くの人からこの地に

訪れていただき、当地にある他の魅力も体験していただきたいと考えます。 

想いを伝えることによってコンテンツが発展・充実し、人が集まり、経済・産業の活性

化につながること。それが未来を担う子どもたちが、誇りをもって暮せる街になることと

考えます。どうか貴社に於かれましても、何卒当実行委員会の趣旨にご賛同いただき、１

口以上のご協賛を賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。 

末筆ながら、貴社ますますのご隆盛をご祈念申し上げます。 

敬具 

事業名称 みんなで上げようフェニックス南魚沼 

事業目的 南魚沼における観光促進・地域経済活性 

事業内容 南魚沼市雪祭りにおけるフェニックス南魚沼の打ち上げ 

開催場所 南魚沼市雪祭り会場特設ステージ裏花火会場 

開催日  ２００９年２月１５日（日） ２０：５５頃予定 

協賛金額 １口１万円以上 何口でも可 

以上 

添付書類 

１． 「みんなで上げようフェニックス南魚沼」打ち上げ実施計画書 １部 


